2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2024 года № 438

О         внесении         изменений                                  в постановление администрации Карталинского муниципального района от 17.05.2022 года № 441

В соответствии Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ                               «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие  действующему законодательству,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 17.05.2022 года № 441 «Об утверждении Положения о Карталинском муниципальном районном звене Челябинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Карталинского муниципального района» Трескова С.В.»;
2) в Положении о Карталинском муниципальном районном звене Челябинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденном указанным постановлением:
абзац  первый пункта 15 изложить в следующей редакции:
«15. Для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций локального и муниципального характера создаются и используются резервы финансовых и материальных ресурсов Карталинского муниципального района и организаций.»;
подпункт 2 пункта 27 дополнить абзацами следующего содержания:
«проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций при угрозе их возникновения;
проведение мероприятий по первоочередному жизнеобеспечению населения.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

Глава Карталинского
муниципального района                          	                                       А.Г. Вдовин